sancto Florentio et eius monachis quietam clamavit, et ob hoc a monachis societatem in 

beneficio monasterii sibi coniugique suᶒ ac filiis accepit, simulque Ulricus monacus ob hoc ei 

unum caballum et XL solidos, et unum sigale quartarium dedit. Et si a dominis suis pro illa 

terra concambium accipere poterit, pactum est ut ipse et monachi eius participes sint. Huius 

rei testes sunt : Ulricus monachus, Raddo monachus, Iohannes monachus, Badero, 

Normannus, Andreas clericus. 

7° 

1082 

 Notice relatant que Geoffroi, fils de Guinganoi, a engagé pour neuf ans au moine Ulric et 

aux autres religieux de Saint-Florent de Saumur, sa terre située en la paroisse de Carfenton. 

A. Rédaction originale présumée de la fin du XIe siècle dans le rouleau du prieuré de Dol, 

Archives départementales de Maine-et-Loire, H 3331 (7°). 

B. Copie du XIIe siècle dans le Livre blanc de Saint-Florent de Saumur, Archives 

départementales de Maine-et-Loire, H 3713, fol. 83r°. 

 Anno ab incarnatione Domini MLXXXII, Gosfredus filius Guiguanoi ingaziavit Ulrico 

monacho et cᶒteris monachis Sancti Florentii [terram qu]am habebat dominicam in parrochia 

de Carfenton, id est quartam partem unius villᶒ, quattuor libras denariorum, [a festivit]ate 

sancti Michaelis usque ad novem annos tali pacto ut singulis annis reddant ei monachi 

dimidiam minam [ann]onᶒ ne ad usuram eis inguaziatio illa reputetur. Cum ad novem annos 

ventum fuerit, si ipse terram disguaziaverit, [sua] propria erit. Post novem annos quamdiu 

ipse monachis proprium habere reddere distulerit, terra ipsa monachorum erit. Fideiussores 

sunt isti : Baderon, Hamo filius Eveni, Scirardus, Gosfredus filius Ansquitilli. Testes sunt isti : 

Trihanius filius Brientii, Herveus filius Mengui, Galterius filius Normanni, Roscelinus Corbin, 

Frotbertus, Normannus. 
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8° 

[1080-1085] 

 Notice de la donation faite à Saint-Florent par Geoffroi, fils d'Anquetil, des droits qu’il 

percevait dans le domaine de Maboué sur la vente du pain de seigle, d'avoine et d'orge. 

A. Rédaction originale présumée de la fin du XIe siècle dans le rouleau du prieuré de Dol, 

Archives départementales de Maine-et-Loire, H 3331 (8°). 

B. Copie du XIIe siècle dans le Livre blanc de Saint-Florent de Saumur, Archives 

départementales de Maine-et-Loire, H 3713, fol. 80v°. 

 Gosfredus filius Ansquitilli donavit sancto Florentio et eius monachis vendam grossi panis, 

id est sigale, avenᶒ, ordei, in villa de Mezvoit, et decem acras terrᶒ in Marisco1365, et ob hoc